
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8148 Dep 0033 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 977 161 630 

Spørsmål til Prop. 83 L (2023-2024) - Endringer i energiloven mv. (tiltak 
for et mer forbrukervennlig strømmarked) 

Jeg viser til energi- og miljøkomiteens brev datert 30. april d.å. hvor det på vegne av 

komiteens medlem fra Rødt stilles følgende spørsmål tilknyttet komiteens behandling av 

Prop. 83 L (2023-2024): 

Regjeringen har nå det reviderte el-markedsdirektivet, som er en del av fjerde 

energimarkedspakke, til vurdering. Er den foreslåtte nedkjølingsperioden på 24 timer 

vurdert opp mot dette direktivet? 

Lovendringene som foreslås i Prop. 83 L (2023-2024) er fremmet for å styrke forbrukernes 

stilling, og skal gi forbrukerne bedre forutsetninger for å velge gode strømavtaler. Salg av 

strøm til forbrukere er en konkurranseutsatt næring om salg av et homogent produkt, slik at 

det er lite som skiller tilbyderne.  

Strømmarkedet består av mange aktører, og mange forbrukere opplever at det er vanskelig 

å sette seg inn i markedet. Forslaget skal bidra til et mer effektivt sluttbrukermarked for 

strøm, hvor forbrukernes rettigheter ivaretas. Forslaget har vært hørt bredt, og innspillene 

som kom i høringen har blitt hensyntatt.  

Forslaget er basert på vurderinger av norske forhold og behov, innenfor rammene av 

gjeldende rett i EØS-området. Revidert elmarkedsdirektiv (direktiv (EU) 2019/944) er ikke 

vedtatt innlemmet i EØS-avtalen, og ligger til vurdering hos EFTA-statene. Det er for tidlig å 

kommentere på utfallet av vurderingene knyttet til enkeltelementer i direktivet.  
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Side 2 
 

Jeg er opptatt av at rettsakter fra EU på energiområdet gjennomgås grundig med tanke på 

innhold og konsekvenser for det norske energisystemet. Det er for tidlig å forskuttere 

departementets behandling av revidert elmarkedsdirektiv. 
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